



Samnytt

Donera Skaffa PLUS



Kriminolog: Bara länder i krig har det bombdåd i Sverige

Publicerad 2023-09-29



Man måste gå utanför Norden, utanför Europa, utanför hela västvärlden och ända till Mexiko för att hitta ett land som inte befinner sig i krig där det skjuts och sprängs mer än här. "Sverige sticker ut fullständigt", konstaterar en kriminolog.

Under den blodiga onsdagen sprängdes en oskyldig kvinna till döds, två personer sköts ihjäl och en person skottskadades. Det pågående och kontinuerligt eskalerande invandringsrelaterade gängkriget toppar nu åter den offentliga debatten.

Polischef Jalle Poljarevius liknar situationen vid ett "lågintensivt inbördeskrig" medan rikspolischef Anders Thornberg använder ordet "terrorliknande". Kriminologen Ardavan Khoshnood påtalar att "Sverige sticker ut fullständigt" i skjutningar och sprängningar. Undantaget Mexiko är det bara i länder som befinner sig i krig som det skjuts och sprängs mer.

LÄS ÄVEN: [Kvinna död i bombdåd – var inte målet](#)

2023 nytt rekordår

VARN DINA MEDMÄNNISKOR!

Socialism skadar allvarligt dig själv och personer i din omgivning

299:-

Samnytt-butiken

2023 blir, trots politikernas löften om att "knäcka gängen" och "paradigmskifte", av allt att döma ett nytt rekordår i antal gängkriminella dödsskjutningar och bombdåd. Och det handlar inte bara om inrikes rekord, utan även internationella.

– Sverige sticker ut fullständigt, förklarar Khoshnood.

LÄS MER: [Statistik: Så många bombdåd och skjutningar hittills i år](#)

Unikt i Norden, Europa och västvärlden

Det är ännu tre månader kvar av året men antalet sprängningar är redan uppe i samma antal som rekordåret 2019 – 133 stycken. Något motstycke finns inte i Norden, inte i Europa och inte i västvärlden överhuvudtaget. Man måste gå till Mexiko, en nära på failed state, för att hitta något land som inte befinner sig i krig som slår Sverige.

– När mina kollegor i Stockholm tittade på det här så såg de att Mexiko är det enda landet i världen som inte befinner sig i krig som har fler explosioner än Sverige. Inte ens USA har problem när det gäller sprängningar.

LÄS ÄVEN: [Polismästarens uppmaning till svenskarna: Bilda medborgargarden](#)

Eskalerat under 200-talet

Fram till 2010-talet var sprängdåd ett relativt okänt fenomen i Sverige även om gängkrigen redan då var i full gång. I snitt sprängdes det inte ens en gång om året. Nu sprängs det 2-4 gånger i veckan i snitt.

2018 började Brottsförebyggande rådet (Brå) föra statistik över sprängningar och årssiffrorna har varierat mellan 79 och 133. 2023 kvalificerar sig, trots att ett helt kvartal ännu återstår, redan som nytt rekordår.

LÄS ÄVEN: [Rapartist ihjälskjuten vid idrottsplats – Boende: "Man vill flytta från Stockholm"](#)

Sprängdåden allt kraftigare

En trend förutom att sprängdåden blivit fler är också att de blivit kraftigare. Khoshnood berättar att det gått från att kasta handgranater, vilket är allvarligt nog, till detonationer på terrordådsnivå med sprängdeg och liknande.

I attentatet i onsdags som kostade en oskyldig kvinna i 25-årsåldern livet sprängdes i princip ett helt hus i bitar och ytterligare flera hus fick allvarliga skador. Bilder från händelser erinrar om vad vi ser från Ukrainakriget.

SD: "Ett importerat problem"

I princip alla inblandade i gängkrigen, såväl gärningsmän som offer – undantaget tredje man som oförskyllt kommit i vägen för kulor och sprängdåd – har utomvästlig asylrelaterad invandrarbakgrund.

Sverigedemokraterna framhåller nu som tidigare att detta är ett "importerat problem" en konsekvens av decennier av "ansvarslös invandringspolitik". Andra aktörer i debatten vill mer se de inblandades etniska och nationella bakgrund som en statistisk anomali alternativt en effekt av "socioekonomiska faktorer", "samhällets fel", "strukturell rasism", "vardagsrasism" och "diskriminering".

LÄS ÄVEN: [Morgan Johansson: Skjutningarna svenska samhällets fel](#)

"Ingen kan svara på" varför Sverige sticker ut

På en direkt fråga om vad den här utvecklingen beror på hävdar Khoshnood att det är [en gåta som ingen har svaret på](#):

– Det finns ingen som kan svara på frågan varför just Sverige har drabbats av alla skjutningar och sprängningar.

LÄS ÄVEN: [Polischefens besked: "Vi kommer aldrig att knäcka gängen"](#)

Författare av texten



Mats Dagerlind

Missa inte vårt PLUS-innehåll!



VIDEO: Stampas och tvingas kyssa gängets skor – "Wallah – äckliga fucking hora"



Minskningen av pubertetsblockerare har inte gett ökning av självmord

Kommentarer förhandsgranskas inte av Samnytt och är inte redaktionellt material. Du är själv juridiskt ansvarig för det du skriver i kommentarsfältet. Klicka här för att läsa våra kommentarsregler.